outro material coberto com lona plástica preta ou transparente em todos os lados. A 

madeira em forma de tábuas é empilhada em tabiques conforme um "v" invertido, 

possibilitando a circulação por convenção natural do ar. 

A área total destinada para secagem da madeira é de 32.550 m², sendo que, uma 

área de 2.550m² (dois mil quinhentos e cinqüenta) para as estufas e outra local de 

30.000m² (trinta mil) que consiste na área para secagem da madeira ao ar livre. 

O empreendimento possui cinco estufas, as quais têm a sua estrutura composta de 

madeira, e com cobertura de plástico. A secagem ao ar livre teve o terreno preparado para